
 

 

USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 28. srpna 2024 č. 590 

 
o 2. aktualizaci Národního akčního plánu čisté mobility  

 

Vláda 

I. schvaluje v souladu se závazky a cíli České republiky vyplývajícími z příslušných politik 
a strategických dokumentů České republiky a předpisů Evropské unie v oblasti dopravy, 
energetiky a životního prostředí 2. aktualizaci Národního akčního plánu čisté mobility 
(dále jen „NAP CM“); 

II. ukládá 

1. ministru průmyslu a obchodu ve spolupráci s ministrem dopravy a ministrem životního 
prostředí  

a) zveřejnit 2. aktualizaci NAP CM na webových stránkách svých resortů a zajistit 
odpovídající publicitu, 

b) zajistit ve spolupráci s ministryní obrany, místopředsedou vlády pro digitalizaci 
a ministrem pro místní rozvoj, ministrem pro vědu výzkum a inovace, ministrem školství 
mládeže a tělovýchovy, místopředsedou vlády a ministrem práce a sociálních věcí, 
1. místopředsedou vlády a ministrem vnitra a ministrem financí realizaci NAP CM,  

c) ve spolupráci s ministryní obrany, místopředsedou vlády pro digitalizaci 
a ministrem pro místní rozvoj, ministrem pro vědu výzkum a inovace, ministrem školství 
mládeže a tělovýchovy, místopředsedou vlády, ministrem práce a sociálních věcí, 
1. místopředsedou vlády a ministrem vnitra a ministrem financí předložit vládě 
do 30. června 2025 a následující každé dva roky informaci o plnění opatření NAP CM, 

2. vedoucím ostatních ústředních orgánů státní správy 

a) spolupracovat při realizaci, monitorování NAP CM s ministrem průmyslu a obchodu, 

b) využívat NAP CM při přípravě souvisejících strategických dokumentů a právních 
předpisů, 

3. ministru průmyslu a obchodu, ministru dopravy, ministru životního prostředí a ministru pro 
místní rozvoj vytvořit podmínky pro úspěšné čerpání prostředků z fondů Evropské unie 
pro naplňování a realizaci NAP CM, 

4. ministru průmyslu a obchodu ve spolupráci s ministrem dopravy a ministrem životního 
prostředí odeslat přijatý materiál Evropské komisi jako plnění požadavku článku 14 
nařízení (EU) 2023/1804 o zavádění infrastruktury pro alternativní paliva na vytvoření 
vnitrostátního rámce politiky pro rozvoj trhu v oblasti alternativních paliv v odvětví 
dopravy a pro zavádění příslušné infrastruktury a v případě úprav materiálu vyplývajících 
z připomínek Evropské komise jej opětovně předložit do vlády do 31. prosince 2025; 

 



 

2 

 

 

III. doporučuje hejtmanům, primátorovi hlavního města Prahy a primátorům statutárních 
měst  

1. spolupracovat při zabezpečení realizace opatření uvedených v NAP CM, 

2. využívat NAP CM při přípravě obdobných strategických dokumentů; 

IV. zrušuje usnesení vlády ze dne 27. dubna 2020 č. 469, o aktualizaci Národního plánu 
čisté mobility. 

Provedou: 
1. místopředseda vlády a ministr vnitra, 
místopředseda vlády pro digitalizaci 
a ministr pro místní rozvoj, 
místopředseda vlády, ministr práce 

a sociálních věcí, ministr průmyslu a obchodu, 
ministr dopravy, ministr životního prostředí, 
ministryně obrany, ministr pro vědu výzkum 
a inovace, ministr školství mládeže a tělovýchovy, 
ministr financí, vedoucí jiných ústředních orgánů 
státní správy 

Na vědomí: 
hejtmani, 
primátor hlavního města Prahy, 
primátoři statutárních měst 
 
 
 
 
 
 
 
 
prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. 
předseda vlády 
podepsáno elektronicky 
 


